
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023 

3ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 
 

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas; 

CONSIDERANDO o Edital nº 02/2023 - SEMAS, de 19 de junho de 2023, que trata do 

Processo Seletivo Simplificado, para seleção de candidatos para a contratação em funções 

temporárias com Escolaridade de Nível Superior, Nível Médio e Nível Fundamental; 

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 

legalidade e publicidade; 

CONSIDERANDO a vaga disponível para substituição da função de Nível Superior; 

CONSIDERANDO a desistência da candidata convocada para a entrega de documentação; 

CONSIDERANDO o subitem 4.4, do Edital nº 02/2023 – SEMAS, de 19 de junho de 2023; 

CONSIDERANDO o número de ordem de classificação dos candidatos; 

 
RESOLVE: 

 

I - CONVOCAR, a candidata classificada e relacionada abaixo, no Processo Seletivo, a 

comparecer para entrega de documentação, conforme ANEXO IX, do Edital 02/2023, no dia 

20 de julho de 2023, no horário de 08h30 as 14h, no município de Altamira, conforme 

endereço e cronograma relacionado abaixo: 

 

Belém/PA, 17 de julho de 2023. 

 

LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS 
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira 



 
 

2 
 

 

QUADRO 01 

 

ALTAMIRA Núcleo Regional de Altamira, Rua Dragão do Mar, nº 2928, com Arariunas 
Bairro: Premem, CEP: 68372-566. 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO DA CANDIDATA PARA A 
FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR. 

 
 
 
Altamira 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20230301152512 
RUANNY KAREN VIDAL PANTOJA PORTAL 
MOREIRA 

25.00 2 

 

 

Belém, 17 de julho de 2023. 

 

 

PATRÍCIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MARINHO 
Coordenadora da Comissão / Coordenadora de Gestão de Pessoas. 

ELISAMA CANCIO MOREIRA 
Membro da Comissão 

ALAN SIDNEY COSTA CORREA 
Membro da Comissão 

ELAINE PATRÍCIA DE OLIVEIRA ARAÚJO 
Membro da Comissão 

ANDREA DE NAZARÉ CELESTINO DA SILVA 
Membro da Comissão 

JOSILENA DAMASCENO SILVA 
Membro da Comissão 

BRUNA SERRÃO DANTAS DOS ANJOS 
Membro da Comissão 

THAÍS BORGES DE OLIVEIRA COHEN 
Membro da Comissão 


